
 

#8 Godājiet vecākus 
Mateja ev. 15:1-9 

Dievs ir mūsu Tēvs, mēs esam Viņa bērni. Bet Viņš nav mūsu vienīgais tēvs — mums katram ir 
vēl otrs tēvs, caur kuru esam nākuši šajā pasaulē. Kādiem viņš ir bijis blakus mūsu dzīves laikā, 
kādiem nav. Un tomēr Dievs māca mums godāt savu tēvu un māti. Par to šodienas mācīsimies.  

Lasījums 

Izlasām šodienas rakstvietu Mt 15:1-9. 

Diskusijas 1.daļa 

1. Kādas ir vai ir bijušas jūsu attiecības ar saviem vecākiem?  
            

             

2. Kādas ir jūsu pirmās pārdomas vai jautājumi par lasīto? 
            

             

3. Kā, jūsuprāt, Dievs vērtē jautājumu par vecāku godāšana? Kādēļ Dievam šis jautājums 
varētu būt svarīgs?  
            

            

             

Trīs iemesli 

Ir daudz iemeslu, kādēļ Jēzus pavēl mums godāt savus vecākus, bet šodien aplūkosim trīs no 
tiem. Par katru izlasīsim vienu Rakstvietu un tad centīsimies izsecināt, kas ir šis iemesls.  



	 2 

a) Izlasām Rm 8:15-17 — kas ir šis iemesls?   
            

            

             

b) Izlasām Ef 6:1-3 — kāds iemesls minēts šeit?   
            

            

             

c) Izlasām 2 Tm 1:5 — kāds ir šis iemesls?   
            

            

             

Diskusijas 2.daļa 

4. Atgriežamies pie šodienas Rakstvietas. Kāds ir Jēzus pārmetums farizejiem un rakstu 
mācītājiem — kādā veidā viņi nav godājuši savus vecākus? 
            

            

             

5. Ja mani vecāki nav dievbijīgi, cik tālu manai godāšanai un paklausībai viņiem ir 
jāsniedzas?  
            
            

             

6. Ja mani vecāki ir jau miruši — vai varu viņus joprojām godāt? 
            

            

             

Noslēgums 

Godājot vecākus, mēs iemācāmies godāt Dievu. Un godāt Dievu ir šīs dzīves augstākais mērķis 
un galvenais iemesls, kādēļ šī pasaule tikusi radīta.  


